DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 15 de janeiro de 2026 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 44/2026 - RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
DIVULGAÇÃO DOS PARÂMETROS DOS CÁLCULOS DA
PONTUAÇÃO DIFERENCIADA PPI (MCA, MCPPI e PD)

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o resultado final da Prova Objetiva
após período de recurso e divulga os parâmetros dos cálculos da pontuação diferenciada PPI (MCA,
MCPPI e PD) do Concurso Público para a função de Especialista em Laboratório (especialidade:
Patologia), realizada em 07/12/2025, conforme critérios divulgados no Edital RH 069/2025 de
Abertura de Concurso Público.

(ordem alfabética)

Este edital aplica bônus a candidatos autodeclarados PPI

MCA = 45.20000

MCPPI = 42.50000

PD = 0.06353

Lista Geral - Ampla Concorrência

CPF PARCIAL NOME ACERTOS NOTA NOTA BONIFICADA
298.112... ALESSANDRA ROGGERIO 45 7.50000 7.50000
359.261... ALINE KAWASSAKI ASSATO 40 6.66667 6.66667
348.395... ALINE RODRIGUES DA SILVA 43 7.16667 7.16667
455.711... ANDRE NERI TOMIATE 42 7.00000 7.00000
219.723... ANDREI FURLAN DA SILVA 49 8.16667 8.16667
433.856... BARBARA PASCALE COSTA DE SOUZA 48 8.00000 8.00000
377.081... BRUNA FREQUETE DE ALMEIDA SANTOS 47 7.83333 7.83333
471.558... BRUNA RAMOS LORENZI DA SILVA 0 0.00000 0.00000
488.685... CAIO MENEZES 0 0.00000 0.00000
399.123... CAROLINE NATANIA DE SOUZA ARAUJO 50 8.33333 8.33333
451.088... CINTIA DO NASCIMENTO SILVA 34 5.66667 5.66667
325.989... DANIELLA SABINO BATTAGELLO 48 8.00000 8.00000
056.724... DAYANE SANTOS CONCEICAO 42 7.00000 7.44471
351.181... DUILIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 0 0.00000 0.00000
322.603... ELISANGELA CHINEN 45 7.50000 7.50000
304.626... ERICA DE ALMEIDA DUQUE 51 8.50000 8.50000
102.404... ESTER ALVES MOTA 47 7.83333 7.83333
436.635... FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA 25 4.16667 4.16667

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.14.1.3.42.1.3.1.166.1571696
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

439.715... FERNANDA RAMALHO RAMOS 52 8.66667 8.66667
087.702... FRANCIELE FRANCO SCARANTE 51 8.50000 8.50000
384.399... GABRIELA SOLDERA CABRINI 44 7.33333 7.33333
037.902... GERMANO AGUIAR FERREIRA 51 8.50000 8.50000
438.676... GIOVANNA SANTINI DE LIMA SANTOS 38 6.33333 6.33333
098.863... HUGO WERNER HUTH 52 8.66667 8.66667
382.041... ISABELLE DIAS DE OLIVEIRA 40 6.66667 6.66667
403.976... JAMILE MACEDO GARCIA 50 8.33333 8.33333
333.730... KATHERIN SILVA LEITE 40 6.66667 6.66667
892.208... KELLY YOSHIZAKI 44 7.33333 7.33333
218.413... KLEBER ROCHA DE MOURA 0 0.00000 0.00000
235.627... LARISSA DA SILVA LOPES 38 6.33333 6.33333
332.142... LAURA CAROLINE DA COSTA 42 7.00000 7.00000
503.075... LUCAS COSTA NOGUEIRA 52 8.66667 8.66667
369.839... LUCAS RIBEIRO TEIXEIRA 0 0.00000 0.00000
287.559... LUCIMEIRE DA CUNHA CARVALHO 43 7.16667 7.16667
484.979... LUIS FERNANDO MORAVIS UDINIKI 43 7.16667 7.16667
413.949... LUIZ HENRIQUE GOMES MATHEUS 55 9.16667 9.16667
476.832... MAIARA DA SILVA COSTA 45 7.50000 7.50000
525.404... MANUELA ZEOTI LIMA 0 0.00000 0.00000
486.998... MARIA EDUARDA TESINI ROCHA 50 8.33333 8.33333
349.255... MARIA JOSE DIAS CAPO BIANCO 38 6.33333 6.33333
446.443... MARINA TOMAZELA 28 4.66667 4.66667
494.360... MATHEUS XAVIER DIAS 45 7.50000 7.50000
306.904... NAIURA VIEIRA PEREIRA 47 7.83333 7.83333
411.669... NATACHA ESTER ORTENEY 42 7.00000 7.00000
342.811... PATRICIA RODRIGUES LOURENCO GOMES 47 7.83333 7.83333
412.773... PRISCILA GONCALVES COUTINHO DE OLIVEIRA 0 0.00000 0.00000
129.241... RAFAELA CUNHA MATOSINHOS 0 0.00000 0.00000
430.797... RAISSA BASTOS VIEIRA 47 7.83333 7.83333
439.500... RAISSA CAROLINA ALVES DA SILVA 0 0.00000 0.00000
009.719... SUELEN DE SOUZA ASSUNPCAO NISHIO 0 0.00000 0.00000
226.470... SUELI GOMES FERREIRA 41 6.83333 6.83333
418.361... THAIS AGUIAR SANTOS 45 7.50000 7.50000
386.862... VANESSA BARBOSA MALAQUIAS 0 0.00000 0.00000
101.054... VIVIANO GOMES DE OLIVEIRA NEVES 0 0.00000 0.00000
435.386... WANA CRISTINA PEREIRA SILVA 43 7.16667 7.62196
132.988... WILSON DOMINGUES 37 6.16667 6.16667
353.911... YASMIM ALEFE LEUZZI RAMOS 0 0.00000 0.00000

Este documento pode ser verificado pelo código 2026.01.14.1.3.42.1.3.1.166.1571696
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).